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Camara
Nova Limua
PORTARIA N° 51 de 02 de maio de 2019,

Institui a Comissao de Licitagio da Camara Municipal
de Nova Lima, e nomeia os componentes para os
cargos que menciona.

O Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de Nova Lima, no uso
legal de suas atribuicdes,

RESOLVE;:

I - Instituir a Comissao de Licitacio da Camara Municipal de Nova Lima, por

um petiodo de doze meses.

IT - Determinar pata a parte administrativa com respectivos cargos, os seguintes
servidores:
- Presidente: Leandro Luiz Lucio Silva;
- 1* Secretaria: Adriana Carla Souza;
- 2* Secretdria: Aparecida Anténia Resende Oliveira;

- Membro: Fabiana Nunes Utsch.

III - Revogadas as disposi¢des em contritio, esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicacio.

Mando, portanto, a todos aqueles a quem o conhecimento ¢ a execucao desta

Portaria pertencer, que a cumpram e a facam cumptir tao inteiramente como nela se

contém.
Pago do Tegislativo Dr. Sebastiio Fabiano Dias;em 02 de maio de 2019.
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°, : 1204/2019

DATA: 11/10/2019
DE: ASSESSOR ADMINISTRATIVO
PARA: SETOR DE COTACAO

Prezada,

Acuso recebimento da C.I. n° 253/2019 da Assessoria de Comunicagio solicitando a
contratagio dos servicos de mestre de ceriménia, decoragio e locagio de cadeiras e toalhas para
o evento de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria que serad realizada no dia 07 de
novembro, bem como solicita a contratagiao de decoracio, locacio de cadeiras/forros de mesa e
apresenta¢do musical para o evento a ser realizado no dia 28 de novembro para entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidada e Medalha de Métito Policial, ambos no
Plenario do Legislativo.

Informo que ap6s anilise dos processos existentes para os referidos objetos verificaram-
se divergéncias substanciais quanto a suas especificagdes o que podera acarretar prejuizos a esta
Administragiao

Assim, tendo em vista os principios da economicidade e eficiéncia, esta administracio
entende que serd mais vantajosa a realizagio de novos processos licitatorios.

Por todo exposto, solicito novas cotagdes de acordo com as especificagdes recebidas do

Setor de Comunicagio.

Atenciosamente, —
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'O LUIZ LUCIO SILVA
sess61: Admlnls ativo RECEBEMOS

Nova Lima, <% de_ 70 de 2049

Ass.: ( M .

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br
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Camara

Nova Lima DE: Comunicacdo
PARA: Administracéo

Data: 10 de outubro de 2019

A Diretora de Apoio Administrativo,
Sra. Adriana Carla Souza,

Em resposta ao e-mail encaminhado para a Comunicagéo no dia 10 de outubro e tendo
em vista a mudanga de local para a realizagédo da segunda solenidade de Entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria, que sera realizada no dia 07 de novembro, as
19h30min, no Plenario Osvaldo Anastacio de Assis, encaminhamos abaixo novas
especificagbes para contratagdo de mestre de ceriménia, decoragdo e locacdo de
cadeiras e toalhas:

Decoragéaol/ Locagdo material:

- 15 cadeiras de ferro

- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de didmetro.
- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.

- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Mestre de Cerimonia:

- Experiéncia em locugcdo de solenidades (eventos formais). Previsdo de duracdo do
evento de 2h30min.

Obs.: Conforme informado no e-mail, a apresentagdo musical ja& esta contratada,

aguardando apenas formalizacéo.
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Oportunamente, informamos que no dia 28 de novembro, realizaremos mais um evento "

de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria, Empresa Cidad4d e Medalha de Mérito

Policial no Plenario da Camara, as 19h30min, e aproveitamos para solicitar também a

contratagéo desses servigos conforme descri¢do abaixo:

- Decoragéo/ Locagdo material:

- 30 cadeiras de ferro

- 1 toalha para aparador redondo na cor preta, com aproximadamente 2,80m de diametro.
- 1 arranjo de flores da época, medindo aproximadamente 60cm de altura e 30cm de
largura.

- 1 arranjo de flores da época para pé de mesa, medindo aproximadamente 70cm de
altura e 50 cm de largura.

Apresentagdo Musical

- Apresentagéo musical incluindo hino nacional, mais trés musicas estilo mpb e/ou lirica
para serem cantadas no inicio, meio e fim da solenidade. O repertério devera ser
aprovado pela equipe de Comunicagdo e o cantor(a) devera ter experiéncia comprovada
em tocar o hino nacional em eventos solenes.

- O profissional devera comparecer na Camara até as 18h30min para realizar os ajustes

técnicos necessarios e certificar que tudo estara pronto para o inicio da solenidade as
19h30min.

Obs.: Quanto ao mestre de ceriménia para este evento, a servidora Rubia Karla Tofaneli
se dispds a prestar o servigo.

Atenciosamente,
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°. : 1212/2019

DATA:18/10/2019
DE: AUDREY VERONICA FREITAS NUNES DE SOUSA
PARA: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Senhor Leandro,

No dia 11 de outubro do presente ano, recebi o pedido para iniciar o processo de
cotagoes patra contratag'éo de servigos de locugdo para solenidade de entrega de Titulos
de Cidadania Honordria no dia 07 de novembro, conforme Comunicacio Interna n®
1204/2019. Foi emitido o relatério de empresas cadastradas no Sistema de Credores
para o CNAE 8230-0/01: Servicos de organizacio de feiras, congressos, exposicdes e
festas. As 3 empresas cadastradas receberam contato para participar da fase de cotagdes
e todas enviaram orcamento. Foi realizada uma pesquisa de fornecedores para participar
da fase de cotagdes. Recebi 5 propostas conforme Mapa Resumo.

Encaminho toda a documentacio, Mapa Resumo, cotagdes e certiddes de regularidade
fiscal, para contratagio de Mestte de Cerimdnias.

Oportunamente, sugiro andlise do setor requisitante quanto s especificacdes dos
objetos cotados, bem como dos fornecedores, tendo em vista a C.I. n° 235/2019
enviada pela Assessoria de Comunicacio.

Atenciosamente,

fn

{
AOUAL
AUDREY RONICA FREITAS NUNES DE SOUSA
Assistente Administrativo

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917

www.cmnovalima.mg.gov.br RECEBEM 0S
Nova Lima.gﬂ_de {0 de 20_1_6

Ass.: Noosdho
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D NOvA L ML COMUNICACAO INTERNA
Ne 235/2019
DE: Comunicacto
PARA: Administragédo
Data: 63 de setembro de 2019

Ao Assessor Administrativo,
Sr. Leandro Luiz Lucio Silva

Em resposta & Comunicagéo Interna n® 1091/2019 Listaremos abaixo uma analise

com relagao aos problemas técnicos na prestacao dos seguintes servigos:

Mestre de Ceriménia: Inexperiéncia do profissional contratado na realizacdo de
locugédo de eventos solenes, como ela mesma informou, além de n&o apresentar
timbre de voz adequado para este tipo de locugéo e ter errado nas entonagdes,
uma vez que € importante dar énfases em momentos pertinentes do discurso,
para nao causar incompreensao na mensagem a ser transmitida ao publico.

Apresentacdo Musical: estilo musical inadequado para eventos solenes,
instrumento utilizado néo correspondia ao tipo de musica solicitada, interagdo com

o0 publico inadequada por se tratar de um evento solene.
Decoragéo: atendeu a solicitagao de forma satisfatoria

Forros e Mesas: Os forros da mesa aparador retangular entregues tinham tipo de
tecidos diferentes, algumas cadeiras nao estavam em perfeito estado de

utilizacao.

\
Atenciosamente,

Y

{ RECEBEMO S
Comu IcaQ/§0 Imprensa Yova LimaQ(8 03T g 5 19



Camara

Nova Lima

MAPA RESUMO : Mestre de Ceriménia

ITEM

FABIUS ANCHIETA

IDELME ESPEDITA SANTOS | LARISSA FERREIRA LIMA DE REGINALDO GOMES
DAMASCENO ALVIM CRISTIANO BATISTA NONATO
' 22759301672 DEUS 06683243689 07692675643 COMUNICAGAO LTDA

[~

- z
RENCRICAG § Credor: 297 Credor: 781 Credor: 6727 Credor: 6726 Credor: 69
< Contato: Gilson Contato: Larissa Contato: Fabius Contato: Reginaldo Contato: Cristiano
98803-7361 98819-6396 98580-2773 99984-4815 99144-8531
VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR

Prestacdo de servigo de mestre de ceriménia para

solenld’a.de de e.ntrega de Tltul?s de Cldad.anla 1 RS 340,00 RS 350,00 R$ 430,00 RS 450,00 RS 450,00
Honoraria no dia 07/11/2019, as 19h30min, com

duragdo aproximada de 2h30.

TOTAL R$ 340,00 R$ 350,00 R$ 430,00 R$ 450,00 R$ 450,00

DOCUMENTAGCAO REGULAR REGULAR REGULAR REGULAR IRREGULAR

EH Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br




ORCAMENTO

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

OBJETO: Prestacgéo de servigo de Mestre de Ceriménia, para evento de entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria a ser realizada no dia 07 de novembro 2019, as 19h30 no
Plenario da Camara.

RAZAO SOCIAL: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
CNPJ: 17.919.140.0001/60
TELEFONE: 98803-7361

Apresenta esta pessoa juridica a cotacdo para o objeto abaixo.

QTDE ESPECIFICAGAO VALO&;)OTAL
Prestacdo de servico de mestre de ceriménia para
1 solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria R$ 340.00
no dia 07/11/19, a&s 19h30min, com duracdo aproximada ’
de 2h30min.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 90 dias

OBSERVAGOES:

1) O evento sera realizado no Plenario da Camara Municipal de Nova Lima
no dia 07/11/2019, as 19h30, com previsao de duragdo de 2h30min.

Nova Lima, 15 de outubro de 2019.
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IDELME ESPEDITA SANTOS | Rua Maua n® 236 Bairro Vila Padre Valeriano

Nova Lima / MG / CEP 34001-114 | CNPJ 17.919.140/0001-60




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 17.919.140/0001-60
Razao Social: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
Endereco: RUA MAUA 236 / VILA PE VALERIANO / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/10/2019 a 14/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019101605404144596821
Informacgao obtida em 16/10/2019 08:33:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.919.140/0001-60
Certiddo n°: 186525264/2019
Expedigdo: 16/10/2019, as 08:32:32
Validade: 12/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.919.140/0001-60, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtltst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA 3
DA UNIAO

Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
CNPJ: 17.919.140/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:33:01 do dia 16/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2020.

Cadigo de controle da certidao: 5A5F.0F83.EA73.20F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LARISSA FERREIRA LIMA DE DEUS 06683243689

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.442.687/0001-10
Certidédo n°: 186538448/2019
Expedicdo: 16/10/2019, as 10:01:52
Validade: 12/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que LARISSA FERREIRA LIMA DE DEUS 06683243689
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

23.442.687/0001-10, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

. . s
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA A
DA UNIAO

Nome: LARISSA FERREIRA LIMA DE DEUS 06683243689
CNPJ: 23.442.687/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:02:43 do dia 16/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2020.

Cadigo de controle da certiddo: A69E.66A0.6D18.54EE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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S@i.féﬁ' ANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

OBJETO: Prestacio de servigo de Mestre de Cerimdnia, para evento de entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria a ser realizada no dia 07 de novembro 2019, as 19h30 no
Plenano da Camara.

RAZAC SOCIAL: Fabius Alvim Comunicacéo

CNPJ: 21.611.070/0001-58
TELEFONE: (31) 98680-2773 / fabiusjornalista@gmail.com

Apresenta esta pessoa juridica a cotagéo para o objeto abaixo.

QTDE ESPECIFICAGAO VAWFRI?TAL
jpmstagéo de servico de mestre de cerimbnia para ]
1 solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoréria RS 430.00
no dia 07/11/19, as 19h30min, com duragdo aproximada :
de 2h30min.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 90 dias

OBSERVAGOES:

T 1) O evento sera realizado no Plendrio da Camara Municipal de Nova Lima
no dia 07/11/2019, as 18h30, com previséo de duragio de 2h30min.

Nova Lima, 14 de Outubro de 2019,

[21.611.070/0001-56 |

FABIUS ANCHIETA DAMASCENO ALVIM
07652675643

fua lgaragy, n® 1000 - Apto. 102
\ | B. Novo Eidorado - CEP 32341:230 |
SNy §"N\ ! CONTAGENM - P

Assmatura de propric punho e carimbo CNPJ
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIUS ANCHIETA DAMASCENO ALVIM 07692675643 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 21.611.070/0001-56

Certiddo n°: 186419185/2019

Expedicdo: 15/10/2019, as 08:25:05

Validade: 11/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que FABIUS ANCHIETA DAMASCENO ALVIM 07692675643 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.611.070/0001-56, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacao Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



15/10/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: FABIUS ANCHIETA DAMASCENO ALVIM 07692675643
CNPJ: 21.611.070/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:26:28 do dia 15/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 12/04/2020.

Cadigo de controle da certidao: 11DC.A662.80D3.FOBC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



ORCAMENTO — PRESTACAO DE SERVICO

MESTRE DE CERIMONIA- REGINALDO GOMES

EVENTO: ENTREGA DE TITULO DE CIDADANIA HONORARIA
LOCAL : CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA
DATA: 07/11/19 HORARIO : 19:30

VALOR : R$450,,00

Reginaldo Gomes Comunicagdo ltda
CNPIJ: 035709040001-40

Insc.municipal : 0154293001-1

Rua ltabirito 38 Santa Efigénia -~ BH-MG

CEP 30270-0%0 Fone: 99984-4815

NOVA LIMA 18/




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 03.570.904/0001-40
Razdo Social: REGINALDO GOMES COMUN LTDA
Enderecgo: R GUAJAJARAS 910 SL 1108 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG / 30180-100

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/10/2019 a 06/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019100804494500930086
Informacgao obtida em 18/10/2019 12:42:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br




PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REGINALDO GOMES COMUNICACAO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.570.904/0001-40
Certid&o n®°: 186959228/2019
Expedicdo: 18/10/2019, as 12:42:32
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que REGINALDO GOMES COMUNICACAO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

03.570.904/0001-40, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst . jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: REGINALDO GOMES COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 03.570.904/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:42:43 do dia 29/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/01/2020.

Cadigo de controle da certidao: 4EF0.B69B.C40C.F63B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ORCAMENTO

SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

OBJETO: Prestagéo de servigo de Mestre de Ceriménia, para evento de entrega de
Titulos de Cidadania Honoraria a ser realizada no dia 07 de novembro 2019, as 19h30 no
Plenario da Camara.

RAZAO SOCIAL: de&m@ Botidn

CNPJ:

CPF oocoo(s52726 -S7

TELEFONE: 3 /. 29(uY Qo

Apresenta esta pessoa juridica a cotagéo para o objeto abaixo.

QTDE ESPECIFICAGAO VALO&;)OTA"
Prestagdo de servico de mestre de ceriménia para
1 solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria LI SQJ OO

no dia 07/11/19, as 19h30min, com duragdo aproximada
de 2h30min.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 90 dias

OBSERVAGOES:

1)

O evento sera realizado no Plenario da Camara Municipal de Nova Lima
no dia 07/11/2019, as 19h30, com previsdo de duracdo de 2h30min.

e
Nova Lima, (S de Ma de 2019.

ESat—

%ﬂuf{de’ prépriodpunhio e carimbo CNPJ




PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CRISTIANO NONATO BATISTA

CPF: 000.015.276-57

Certiddo n°: 186456836/2019

Expedicdo: 15/10/2019, as 12:04:40

Validade: 11/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CRISTIANO NONATO BATISTA
;, inscrito(a) no CPF sob o n° 000.015.276-57, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestées: endtltst.jus.br



BRASIL Acesso a informacéo Participe Servigos

N Receita Federal T rr
4 ‘@ e W cerTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios \z;/:»«wégx
Federais e a Divida Ativa da Uniao pal=

Legislacdo Canais

PEFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 000.015.276-57 s&o insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio da
Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emisséo de Certiddo
nas unidades da RFB.

Nova Consulta



CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

s

COMUNICACAO INTERNA N°. : 1225/2019

DATA: 24/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Senhores,

Solicito confirmagao de existéncia de saldo orgamentirio para contratacio de mestre de
cetimonia para a solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honotétia, conforme
documentacio anexa.

Oportunamente informo que o valor para tal contratagio é de R$340,00 (trezentos e

quarenta reais).

Atenciosamente,

Existe saldo e dotacao

> orcamentaria para tal
AN qu151(,‘30
/ﬁwﬂ; "0 i
LEANDRO/LUIZ LUCIO SILVA _
Assessot Admini istrativo '

V\L_{ E L‘ y -
Nova Limag2y 4, /' M08

[of
Ass, b%@%ﬂﬁ

————

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.crmnovalima.mg.gov.br



DENOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA
N2 198/2019
DE: Assessoria de Controle Interno
PARA: Assessoria Administrativa

Data: 29 de outubro de 2019
Ao

Assessor Administrativo
Sr. Leandro Luiz Lucio Silva

—onsiderando a existéncia de saldo orcamentario é de parecer favoravel a contratagdo de mestre
de ceriménia para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria.
Solicitagdo em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme C.l. 1225/2019 da Assessoria

Administrativa acompanhada de documentacgéo anexa.

Observacoes:

1 — Oportunamente informo que o valor estimado de tal aquisicao é de R$ 340,00 (trezentos e
quarenta reais), considerando cotagéo realizada pelo setor responsavel.

2 — Presenga de saldo orgamentario para tal conforme assinalado pela Diretoria de Contabilidade,
datado de 29/10/2019, entregue nesta Assessoria de Controle Interno em 29/10/2019.

Atenciosamente,

g4

THOMPSONINOBRE RECERE

Assessor de Controle Interno Ass-:\sﬁ@:‘;@

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 35425917
www . cmnovalima.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°: 1248,/2019

DATA: 30/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA JURIDICA

Prezado Assessor,

Considerando a existéncia de saldo orcamentatio referente a4 contratacio de
mestre de cerimoénia para a solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria,
solicito parecer jutidico para abertura de processo licitatério, conforme documentacio

anexa.

Atenciosamente,

RECEBEWNMUOS
Nova Lima, 3/ de_I0 de 20/

/yst Ass.:\/ltM

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima,mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

PARECER N°118/2019
DO RELATORIO

Tratam os presentes autos de consulta formulada pela Assessoria Administrativa da
Camara Municipal de Nova Lima, por meio da qual solicita parecer para a contratacéo
de mestre e ceriménia para a solenidade de entrega de Titulos de Cidadania

Honoraria.
E o relatério.
DA ANALISE

Sobre o tema, a legislagao acerca de licitagdes disciplinou as regras para contratacéo

de servicos seja pelo valor, seja pelo fornecedor do produto/servico.

Em analise nos autos, verifico a existéncia parecer informando existéncia de saldo

orgamentario.

Em analise nos autos, verifico que o valor total a ser contratado é inferior a R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
E nesta situagéo, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte:
"Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nédo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Cumpre-se salientar que a alinea "a" do inciso Il do artigo anterior mencionado na
norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatéria "carta convite", cujo valor
limite & até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), portanto, sendo dispensavel

contratagao no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 176.000,00). Conclui-se

%

Praca Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279 ,\
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br

que o valor apresentado esta dentro dos limites legais.



Ademais, observo que foi realizado o quadro de cotagbes, como de costuma % — j
havendo regularidade na documentagéo, que seja contratado o que ofertou melhores=%:) ¢ j*” e

precos, conforme a casa vem praticando.
CONCLUSAO

Destarte, em razdo da urgéncia, do valor, celeridade, economicidade processual,
opino pela modalidade DISPENSA de licitagdo para contratagdo objeto a ser

contratado e que seja observado rigorosamente os preceitos da lei 8.666/93.
E o parecer. S.M.J.

A disposicdo de Vs. S.as. para os esclarecimentos complementares que se fizerem
necessarios.

Nova Lima, 31 de Outubro de 2019.

OAB/MG 100.530
Assessor Juridico

}Mg/n?ge @ glelra
E

studante de Direito

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.279
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www.cmnovalima.mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA MG

COMUNICACAO INTERNA N°: 1255/2019

DATA: 31/10/2019
DE: ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA: COMISSAO DE LICITACAO

Prezada,

Encaminho documentagio anexa para que se inicie o processo licitatorio na modalidade
Dispensa referente a contratagao de mestre de cerimonia em atendimento a demanda da

Assessoria de Comunicagiao para evento do Legislativo:

=  Parecer Juridico;

*  Comunicagao Interna n° 1248/2019 (Ass. Administrativa — Ass. Juridica);

® Comunicacio Interna n° 198/2019 (Ass. De Controle Interno — Ass. Administrativa);

* Comunicagao Interna n° 1225/2019 (Ass. Administrativa — Ass. De Controle Interno);

® Comunicagao Interna n° 1212/2019 (Audrey Verdnica — Ass. Administrativo);

®  Mapa Resumo, cotagoes e certidoes de IDELME ESPEDITA SANTOS, LARISSA
FERREIRA LIMA DE DEUS, FABIUS ANCHIETA DAMASCENO ALVIM,
REGINALDO GOMES COMUNICACAO LTDA e CRISTIANO BATISTA
NONATO;

= Comunicacao Interna n° 1204/2019 (Ass. Administrativo — Cotacao)

= Comunicacao Interna n° 253/2019 (Ass. Comunicacio — Ass. Administracio);

= Comunicacao Interna n° 1200/2019 (Ass. Administrativo — Auxiliar Legislativo);

® Comunicacao Interna n° 243/2019 (Ass. Comunicacao — Ass. Administracao);

RECEBEMOS

Nova Lima,___ de de 20

Ass.:
e

LEANDR
Assessor Administrativo

/avE

Praga Bernardino de Lima, 229 | Centro | Nova Lima | Minas Gerais | CEP 34.000.27¢
Telefone +55 31 3541 5500 | Fax +55 31 3542 5917
www . cmnovalima mg.gov.br




Camara

Nova Lima

MEMORANDO

N°: 107/2019

DATA: 31/10/2019

DE: ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO
PARA: GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICOS

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Juridica da Casa e
a Lei 8.666/93 e suas modificagées, solicito autorizacéo de abertura
de processo para contratagdo de servicos de MESTRE DE
CERIMONIA para a solenidade de Entrega de Titulos de Cidadania
Honoraria a realizar-se na data de 07/11/2019.

Atenciosamente,

A ‘é’\) '8 I

AUTORIZADU |

GAB INE TE DA !;

) —4“('!"; l\’ 1//‘\ l

LEANDR PRESIDENG
Asses Emg‘ \O "0 3,9‘“," 3

IE] Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . wwew.cmnovalima.mg.gov.br



Nova Lima

PROCESSO

UNIDADE: PROJETO / ATIVIDADE:

Assessoria Administrativa Manutencgao do Servigo de Apoio Administrativo

JUSTIFICATIVA:

Torna-se necesséria a abertura de processo para contratagdo de servicos de MESTRE DE CERIMONIA
para a solenidade de Entrega de Titulos de Cidadania Honoraria a realizar-se na data de 07/11/2019.
Assim, procedeu-se a pesquisa de prego em anexo, contatando profissionais do ramo para fins
de levantamento do custo, obtendo-se o valor de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais), junto a
IDELME ESPEDITA SANTOS - CNPJ: 17.919.140.0001-60

Data: _A1/ O/ 19

ASSESSOR ADMINI

COMISSAO MANENTE DE LICITAGAO
/==

- . 7 77
DOTAGAO OR(;AyNTARIA:
Informamos que pdra a cobertura desta despesa existe previséo de recursos financeiros e seréo

utilizados recursos oriundos da seguinte dotagédo orcamentaria:

Dotacéao:
Elemento R0

Sub-Elemento_3 390 3923 - &nw':’? & Qbmm cJ e m.mﬁf\
Ficha: __ 4

Data: _Al/1Q/ 14

<

ASSESSORIA FINANCEIRA ASS| { ORCAMENTARIA
AT
» ,—emanaesunuuu €t
DESPACHO: “W“A'e A Orcameniao

Nos termos da Lei, determino que seja o presente processo autuado e numerado e autorizo a
abertura do mesmo na modalidade pertinent&, observando a legislagdo em vigor.

Data: B\Il’o 119

PRESIDENTE DA

AUTUAGAO:

Aos &l dias do més de O(,d u})YO do ano de dois mil e dezenove, na Camara Municipal de
Nova Lima, autuo os documentos que adiante seguem. Para constar fiz esta autuacéo.
Eu, Aparecida Anténia Resende Oliveira, 22 Secretaria da Comissdo Permanente de Licitagéo,

subscrevi Mutimda Processo N° U85 19 Dispensa N° 06@[ |G .
N N Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br




DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

DE REGULARIDADE
DA EMPRESA
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 17.919.140/0001-60
Certiddo n°: 188125698/2019
Expedigdo: 31/10/2019, as 18:33:06
Validade: 27/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.919.140/0001-60, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst . jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

-,
AN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
CNPJ: 17.919.140/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:33:01 do dia 16/10/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2020.

Cadigo de controle da certidio: 5A5F.0F83.EA73.20F2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A,

-

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional o\

R

S rearase s
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Voltar Imprimir

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.919.140/0001-60
Razao SocialiIDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
Enderego:  RUA MAUA 236 / VILA PE VALERIANO / NOVA LIMA / MG / 34000-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdées com o FGTS.

Validade:16/10/2019 a 14/11/2019

Certificagdo Nimero: 2019101605404144596821
Informacdo obtida em 31/10/2019 18:28:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




10/03/2017 Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impresséo

Identificagao

Nome Empresarial

IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672
Nome do Empresario

IDELME ESPEDITA SANTOS

Nome Fantasia
GROOVEPLAY STUDIOS
Capital Social

50.000,00
N° da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
M3099355 SSP MG 227.593.016-72

Condicéo de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacdo Cadastral Vigente
ATIVO 12/04/2013

Niameros de Registro

CNPJ] NIRE
17.919.140/0001-60 31-8-0320270-4

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
34000-000 RUA MAUA 236
Bairro

VILA PADRE VALERIANO

Municipio  UF

NOVA LIMA MG

Ponto de Referéncia

PROXIMO A IGREJA DE SANTA EFIGENIA

Atividades

Data de Inicio de Atividades

12/04/2013
Cédigo da Atividade Principal Descricdo da Atividade Principal
~ 82.30-0/01 Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicdes e festas
Cédigo da Atividade SecundariaDescricdo da Atividade Secundaria
1 90.01-9/01 Producdo teatral

Termo de Ciéncia e Résponsabilidade com Eféitb de Alvavré de Licenca e Funcionamento Provisério - declaragao prestada no
momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvarad de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais,
tributdrios, de seguranga publica, uso e ocupacdo do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de espacgos
publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvarad de Licenca e Funcionamento
Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagido de enquadramento do empresario na condi¢do de Microempreendedor
Individual. A sua aceitagdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no endereco:
http://www.portaldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestédo da Rede Nacional para a Simplificagdo do
Registro e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no

endereco eletronico http://www.receita.fazenda.qov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

NUmero do Recibo: ME01647914
Nimero do Identificador: 17919140000160

Data de Emisséo:

12



Nova Lima

HOMOLOGAGAO E RATIFICACAO

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
Processo N° 085/2019, Dispensa N° 066/2019 ratificando o Parecer da
Assessoria Juridica, no sentido de DISPENSA DE LICITAGCAO, determinando
que se proceda aos expedientes necessarios para a abertura de processo para
contratagdo de servigos de MESTRE DE CERIMONIA para a solenidade de
Entrega de Titulos de Cidadania Honoraria a realizar-se na data de 07/11/2019,
junto a IDELME ESPEDITA SANTOS - CNPJ: 17.919.140/0001-60, para
assinatura do contrato.

Nova Lima, 01 de novembro de 2019.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

] Camara Municipal de Nova Lima . Pra¢a Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br



Nova Lima

ASSESSORIA DE ADMINISTRACAO

CONTRATO N° 089/2019

Contrato para prestagio de servico de mestre de cerimodnia que entre si fazem a CAmara Municipal
de Nova Lima como CONTRATANTE e Idelme Espedita Santos como CONTRATADA, na

forma abaixo:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA, com sede a Praca Bernardino
de Lima n® 229, Bairro Centro, em Nova Lima/ MG, inscrita no CNPJ n® 20.218.574/0001-48, neste
ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na forma da Lei o Sr. Fausto Niquini
Ferteira, portador do CPF n° 811.963.267-20, brasileiro, residente na cidade de Nova Lima/MG.

CONTRATADA: IDELME ESPEDITA SANTOS, com sede 4 Rua Maui n° 236, baitro Vila
Padre Valeriano, na cidade de Nova Lima/MG, inscrita no CNP]J, sob o n°® 17.919.140/0001-60,
neste ato representada por Idelme Espedita Santos, portadora do CPF n° 227.593.016-72, RG M-
3099355 SSP/MG, residente na cidade de Nova Lima/MG.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. E objeto deste contrato a prestacio de servico de mestre de ceriménia para solenidade de
Entrega de Titulos de Cidadania Honoraria na data do dia 07 /11/2019 as 19h30min.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUCAO

2.1. O presente contrato teri execugio direta, por parte da CONTRATADA por prego certo e
global, tal como especificado na cliusula quarta, vedado expressamente a transferéncia ou execucio
dos servigos a terceiros, obedecido ou estabelecido no att. 6°, inciso VIII, letra “a” da Lei 8.666/93,
conforme Processo n° 085/2019 - Dispensa n° 066,/2019.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

3.1. O prazo de vigéncia do presente contrato inicia-se em 04/11/2019 e término em 31/12/ 2019,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA - VALOR 6%/
4.1. Pela prestagio de setvico, objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagari a

CONTRATADA o valor de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).
N~
CLAUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. A CONTRATANTE efetuara pagamento s CONTRATADA nas seguintes condicoes: =

5.1.1. O pagamento seri realizado apés a prestacio do servico pela. CONTRATADA. A
CONTRATADA encaminhati a nota fiscal eletrdnica juntamente com as certiddes de ISS, INSS e

[ | Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . wwiv.cmnovalima.mg.gov.br



Nova Lima
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FGTS anexadas pata a Assessotia de Comunicagao, que conferira e dara o aceite e apds, remetera a
Assessoria Financeira para pagamento.

5.1.2. Podeti ocotret o atraso no pagamento caso contratie as especificagdes sem qualquer 6nus para

a CONTRATANTE.

5.1.3. A Administragio podeti reter o pagamento em caso de dano de responsabilidade da
CONTRATADA, execugio do setvico indevido ou fora das especificagbes ou, ainda, para
recebimento das multas aplicadas como penalidade.

CLAUSULA SEXTA - REVISAO
6.1. Os valores do presente contrato ndo serio revistos dentro do prazo aqui avengado.

CLAUSULA SETIMA - DOTACAO ORCAMENTARIA

7.1. As despesas decorrentes da execugao deste contrato correrdo a conta do Municipio, através dos
recursos or¢amentarios e financeiros na Dotagao Orcamentaria:

01.006.01.031.0001.2024 - Manutengio do Servigo de Apoio Administrativo
33903900 — Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
33903933 — Setrvicos de Comunicagio em Geral

Paragrafo unico. Caso ocotra altetacio da Dotagio Orgamentiria esta passara a fazer parte do
presente contrato, mediante ato devidamente justificado do Ordenador de Despesas, que sera
obrigatoriamente juntada ao processo administrativo, com a comprovacio da notificagio a

CONTRATADA.
CLAUSULA OITAVA - NOTA DE EMPENHO

8.1. Sera emitido empenho para o petiodo previsto de duragio do contrato no valor de R§ 340,00
(trezentos e quarenta reais).

CLAUSULA NONA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

9.1. A CONTRATADA ¢ responsavel por todos os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais decorrentes da execugido do presente contrato.

9.2. A CONTRATADA devera realizar a prestagio do servico de acordo com as exigéncias e
somente estando de posse da Ordem de Servigo conforme solicitagao da Assessoria de Comunicacao.

9.3. Responsabilizat-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuizos a cada vez que vier causar ao

CONTRATANTE ou terceiros.

CLAUSULA DECIMA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE

10.1. Pagar no vencimento a fatura apresentada pela CONTRATADA, correspondente aos servigos
prestados, nos termos da Clausula Quinta.

10.2. Credenciar, perante a CONTRATADA, mediante documento habil, servidor autorizado a é -
solicitar, acompanhar e fiscalizar a execuciao dos setvigos prestados. s
10.3. Prestar as informacdes necessatias, com clareza, 2 CONTRATADA, para prestacio de servigos

[ N Camara Municipal de Nova Lima . Pra¢a Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279
Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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do objeto contratado.

10.4. A CONTRATANTE obriga-se a colocar a disposi¢io da CONTRATADA espaco e local de
trabalho adequados a prestagao de setvigos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1. O inadimplemento total ou parcial deste contrato, ressalvados os casos de for¢a maior ou fato
supetrveniente que o torne formal ou materialmente inexequivel, devidamente comptrovados,
caracterizara a inadimpléncia da CONTRATADA, nos termos do artigo 78 da Lei 8.666/93
sujeitando-a as sangdes previstas no artigo 87 da referida Lei, garantido o direito de defesa prévia, e
em especial:

11.1.1. Adverténcia escrita;

11.1.2. Multa correspondente ao valor de 0,33% (trinta e trés centésimos por cento) do valor do
contrato/empenho por dia de atraso na entrega do servico;

11.1.3. Suspensio temporaria do direito de licitar e contratat com a Camara Municipal de Nova Lima,
conforme disposto no inciso III, artigo 87, da Lei 8.666/93;

11.1.4. Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Camara Municipal de Nova Lima,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢io ou até que seja promovida a reabilitacio,
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAO

12.1. A inexecugio total ou parcial do presente contrato enseja a sua tescisio com as consequéncias
contratuais e as previstas em lei.

12.2. O presente contrato podera ser rescindido, mediante a configuragio dos motivos previstos no
artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se a CONTRATADA 2s consequéncias previstas no
artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuizo das sangdes previstas em lei.

12.3. O nio atendimento da Ordem de Servigo ensejat a tescisio do presente contrato, além das
demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.

12.4. Reconhece a CONTRATADA, expressamente, todos os direitos da CONTRATANTE, em
caso de rescisao administrativa do presente contrato, na forma prevista no artigo 77, 78 e 79 da Lei
Federal 8.666/93.

Rir, ;
\L\,f-‘\\ 7 o

12.5. O presente contrato também podera ser rescindido amigavelmente, por acordo entre as partes%

havendo conveniéncia paraa CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA SUBCONTRATACAO L~

13.1. E vedada a subcontratagio, cessio ou transferéncia, no todo ou em parte, do presente contrato
a terceiros, sob pena de rescisio e aplicacio das medidas legais cabiveis, de acordo com o art. 78, VI

da Lei Federal 8.666/93. %
CLAUSULA DECIMA QUARTA - ALTERACAO CONTRATUAL :

| N | Camara Municipal de Nova Lima . Praga Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500. Fax 31 3542-5917 . www.cmnovalima.mg.gov.br
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14.1. O presente contrato poderi ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco pot centt}iﬁi@iﬂ.m
valor inicial atualizado, mediante justificativa formal, nos termos da Lei 8.666/93.

Paragrafo unico. Poderi ainda, ser alterado o presente contrato, nas demais hipéteses e formas
previstas no artigo 65, da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO

151. E competente o Foro da Comarca de Nova Lima para ditimir quaisquer dividas ou litigios
eventualmente emergentes em decorréncia do presente contrato.

E por assim justas, combinadas e contratadas, declaram as pattes aceitarem todas as disposi¢oes
contidas nas cliusulas do presente Contrato e firmam este, em 03 (trés) vias, com as testemunhas

abaixo:

Nova Lima, 04 de Novembro de 2019.

.
N

k/ A—"

FAUSTO NIQ ERREIRA
Presidente

D Gl

IDELME ESPEDITA SANTOS
Contratada

Visto Juridico: //%/m 6/? forrt™

» /s
Testemunhas: Nopacdona Sosane.
CPE:49. %93 .6%6 -33
CPF: 415 096. 446- 44
/ndb
[ Camara Municipal de Nova Lima . Praca Bernardino de Lima, 229 . Centro . Nova Lima . MG . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-5917 . www.emnovalima.mg.gov.br



Camara Municipal de Nova Lima ORDEM DE

Estado de Minas Gerais SERVICO / COMPRA
ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 000169/2019
: Y
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego..............ccco.uu. - Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
CNPJ. o 1 20.218.574/0001-48
Telefone (31)35425917 Fax e (31) J
A
( Processo de Compra | Modalidade de Licitagdo Numero da Licitagdo |Data da Licitagdo | Contrato Tipo
000085/2019 Dispensa 000066/2019 31/10/2019 0000000089 /2019 Ordinario
— T
Ficha Orgamentaria  ..: 00047 (Fonte: 100)
Projeto Atividade ......: 2024 - Manutengao do Servigo de Apoio Administrativo
Natureza .................... : 3.3.9.0.39.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Elemento/Despesa ....: 33 - Servigo de Comunicagao Geral )
Condigao de Pagamento ....: Contra Apresentagéo
Prazo de Entrega .............. . Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ..................... .. Material Ndo Possui Garantia
Assisténcia Técnica ........... Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionaria
Fornecedor ................: 000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS
Endereco ....................: Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-1 14
CNPJ ...l 17.919.140/0001-60 Inscrigao Estadual
Fax oo
Banco ...
“j

Histérico / Observagéo ..............: VALOR TOTAL DO CONTRATO

" CONTRATAGCAO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA EVENTO SOLENE DA CAAMARA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA "
- _
’FEM ESPECIFICACAO UNIDADE AQUISIGAO| QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001| MESTRE DE CERIMONIA Unidade 1,0000 340,0000 340,0000
TOTAL 340,00
)
Valor...........oeee.l. R$ 340,00 ( Trezentos e Quarenta Reais )

SETOR CONTABIL Assessoria Financeira

OBSERVAGAO : Favor informar nas notas fiscais o numero desta ordem de compra e o numero da ordem de fornecimento.

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administragdo

Pagina: 00001



Apoio Adminisrativo - CMNL

De: Assessor Orgamentario - Camara Municipal de Nova Lima
<orcamentario@cmnovalima.mg.gov.br>

Enviado em: quinta-feira, 31 de outubro de 2019 16:20

Para: 'Apoio Adminisrativo - CMNL'; apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br

Assunto: RES: Informac&o

Boa tarde, segue dotagdo conforme solicitado:

01.006.01.031.0001.2024 - Manutencéo do Servico de Apoio Administrativo
33903900 - Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica

33903933 - Servigos de Comunicagdo em Geral

Ficha: 47

Atenciosamente,

WESLEY FERNANDES OLIVEIRA
. Assessor Orgamentario
CAMARA MUNIC ) (31) 3542-5940

BT NOVA LIMA MG

De: Apoio Adminisrativo - CMNL [mailto:apoioadmin@cmnovalima.mg.gov.br]

Enviada em: quinta-feira, 31 de outubro de 2019 16:03

Para: orcamentario@cmnovalima.mg.gov.br: apoioorcamentario@cmnovalima.mg.gov.br
Cc: Adriana Carla Souza

Assunto: Informacdo

Prezados, boa tarde!

Solicito informar dotacdo orcamentaria que ser4 utilizada para a eventual contratacdo de empresa para prestacéo
de servico de Mestre de Cerimdnia — Evento de entrega de Titulos de Cidadania Honoréria a ser realizada no dia 07
de novembro de 2019, n Plendrio do Legislativo Municipal/MG.

Atenciosamente,

ADRIANA CARLA SOUZA
Diretora de Apoio Administrativo
_ : 31 3542-5932
SN apoioadmin@cmnovalima.mg.gov.br




( SUBEMPENHO

Exercicio » Ficha Fonte f Empenho / Tipo
ESTADO DE MINAS GERAIS 2019 00047 100 00236 / Ordinario
LICITACAO : \1 Processo de Compra
" . . . N°: 85
Modalidade.............. : Dispensa Numero: 66 Data: 31/10/ 2019 l EM: 3171072019
Convénio..................c I Vencimento:
Centro de Custo.......: 00002 - Manutengao das Agdes Legislativa

NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA.

OrQao. ..o 01 Camara Municipal de Nova Lima

Unidade..................: 06 Assessoria de Administragdo

Subunidade..............:

Fungdo.......cc.o........ : 01 Legislativa

Subfungéo................; 031 Agao Legislativa

Programa.................: 0001 Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores

Projeto/Atividade......: 2.024 Manutengao do Servigco de Apoio Administrativo

Natureza.................. 3.3.90.39.33 Servico de Comunicacdo Geral

Favorecido................ 000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS Telefone: (31) 988037361
Enderego.................; Rua Maua , 236 - S/N , 34001-114

O | T Nova Lima - MG ( CNPJ / CPF
17.919.140/0001-60

VALOR TOTAL DO CONTRATO

Eds p%mﬁcaqéo " CONTRATAGAO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA EVENTO SOLENE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA ™
a Lespesa - NF-e.: 00000545/2019

Valor........ccocceeeeeeees. RS 340,00 ( Trezentos e Quarenta Reais )
W\ -
Ordenador da Despesa: NN
Data: 04/11/2019 FAUSTO NIQUINI FERREIRA )(\
i ' DEMONSTRAGAO "\\\\
Descontas: Saldo Anterior...........: 340,00
Despesa Empenhada.: 340,00
Saldo Disponivel........ : 0,00
esa Bruta.: 340,00 | Descontos.: 0,00 l | Despesa Liguida........ 3 _ 340,00
- ; /N
Data:  04/11/2019 |  Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA[ N andi \«Q CRC MG68.322
] LIQUIDAGAO ]\ ; ORDEM DE PAGAMENTO -/ ( - CONTROLE INTERNO
O MATERIAL OU SERVICO... {  FACEA LIQUIDAGAO | EXAMINAMOS O PERCURSO DA DESPESA, EM

FOI ENTREGUE CQO RME \ DETERMINO CONFORMIDADE COM AS DISPOSICOES LEGAIS

) 1171112019

SOLICITAD®O- ENTQO. - QUE, ISC M O SEU PROCES$AMENTO.
/ ~ /{,/ N R~ ; /y v ,
v S N | S ALY vil
) // ~ LEANDRO-UIZ LUCIO SILVA FAUSTOWIQUINI FERREIRA © DANIEL CARLOS DO AMARAL /
/ ‘/ Assessor Administrativo Presidente da Camara | Assessor de Controle Interno /
/i = -  RECIBO | /
‘Recebi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servigos | Documento: (Tipo / Numero)

acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so6 efeito.

Data‘;,\? // Ji 1S Banco.......ccceuveennnil J‘\@i/{\/L2 4/
Nome Cheque .......ocooco... : \?/ e
Conta....ooeeeereann. - 500 0350 -3

Assinatura Recursos.




Camara Municipal de Nova Lima
Estado de Minas Gerais
CONFORMIDADE DE LIQUIDACAO

CONFORMIDADE
LIQUIDAGAO

000001/2019

Y

/\

N

Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Ntumero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
000085/2019 000169/2019 000236/2019 00047 000001/2019

N
( DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

Enderego .....................: Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro

Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000

CNPJ. e : 20.218.574/0001-48 Inscricdo Estadual -

Telefone ....................: (31)35425917 Fax o . (31)
Moo

Setor Contabil

Assessoria Financeira

Condigao de Pagamento ....: Contra Apresentagdo
Prazo de Entrega ...............: Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ........ccccevveueenann. . Material NZo Possui Garantia
| Assisténcia Técnica ........... Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessiondria
rornecedor ................. 000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS
Endereco ...................... - Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-114
CNPJ .....coovvivivviine 17.919.140/0001-60 Inscricdo Estadual
Telefone —................. (31) 988037361 Fax ool
=1 | emaildegilson@gmail.com
Conta p/ Pagamenta.....; Banco ...
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO Mo,ﬂ

Valor........ccccoeeenoe...t. R$ 340,00 ( Trezentos e Quarenta Reais )

( Observagio :
REFERENTE A NOTA FISCAL 545 EMITIDA EM 10/11/2019

Nova Lima-MG, 11 de Novembro de 2019

T

~

Pagina: 00001



IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672

CNPJ: 17.919.140/0001-60

RUA MAUA 236 -VILA PADRE VALERIANO-34001114 NOVA LIMA MG
Inscrigdo Municipal: 700000254
Telefone: 3541-2656 E-mail: emaildegilson@gmail.com
Substituto Tributério

EETRONICA

Municipio de Nova Lima/MG CNPJ: 22.934.889/0001-17 v ISSQN Retido pelo Tomador:
Praga Bernardino de Lima, 80, Centro CEP: 34000279 Telefone: 3135414345 Situagao: Retida
E-mail: notafiscal@pnl.mg.gov.br Microempreendedor Individual (MEI)

ek

Secretaria da Fazenda/Departamento de Rendas Mobilidrias

Nome ou Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA (Substituto Tributario)

CPFI/CNPJ: 20.218.574/0001-48 Insc. Estadual:
Endereco: PCA BERNARDINO DE LIMA,229 -CENTRO-34000279 NOVA LIMA MG BRASIL
Telefone: (000) E-mail:
Discriminagéo do(s) servigo(s) Aliq.% Valor Total
Prestago de servigo de mestre de ceriménia para solenidade de entrega de Titulos de Cidadania Honoraria dia 07/11/19. 3,00 340,00

"\"hu\

Dedugdes

*ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER RASURAS*

Competéncia: 201911 - (Municipio Incidéncia: 3144805 - NOVA LIMA - MINAS GERAIS)

340,00

icdes, cc e congé

Emitido por: CONTRIBUINTE em 10/11/2018 17:25

Recebi(emos) de IDELME ESPEDITA SANTOS 22759301672, o(s) servigo(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIGOS Ne
00000545 Série : A’ i

Cadigo de Controle da ﬂota Flscal {61E846DD-0003-4F69-931E-| D1A4B7029800)
Nome: ﬁ /Gt g CPF:

NOVA LiMA _ |
Assinatura: Q*k:\\)fTV\/\S

-




Camara Municipal de Nova Lima [

ESTADO DE MINAS GERAIS

NOTA DE EMPENHO
Exercicio Ficha Fonte | Empenho / Tipo
2019 00047 100 00236 / Ordinario

LICITACAO ] " Processo de Compra
. | Ne: 85
Modalidade..............: i Numero: Data: 31/10/ 2019
a e Dispensa umero 66 EM: 31710/ 2019
Convénio,................ | Vencimento:

Centro de Custg :

00002 - Manutengao das Agdes Legislativa

NOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE, DETERMINA-SE QUE SEJA EMPENHADA, NESTE EXERCICIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA.

01
06

01

031

0001

2.024
3.3.90.39.33

Camara Municipal de Nova Lima
Assessoria de Administragdo

Legislativa
Acdo Legislativa
Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Manutencéo do Servigo de Apoio Administrativo
Servigo de Comunicagdo Geral

000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS
Rua Maua, 236 - S/N , 34001-114

’ Telefone:  (31) 988037361

o

Nova Lima - MG ’ CNPJ/ CPF
17.919.140/0001-60
VALOR TOTAL DO CONTRATO
Especificagdo " - 2 A
da Despesa CONTRATAGAO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA EVENTO SOLENE DA CAAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA
Valor.....cooovee R$ 340,00 ( Trezentos e Quarenta Reais )
Ordenador da Despesa:
Data: 04/111/2019 FAUSTO NIQUINI FERREIRA
DEMONSTRAGAO . ,
Descontos: Saldo Anterior.............: 38.598,18
Despesa Empenhada.: 340,00
Saldo Disponivel........: 38.258,18
TS B 9% =
_=’ 2sa Bruta.: 340,00 |_Descontos.: 0,00 I\Despesa Liquida........: 340,00 |
Data:  04/11/2019 [ Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA ( (‘&n 2. ... CRC MG68.322
- . ) AAVA AN LA N
LIQUIDAGAO - CONTROLE INTERNO

O MATERIAL OU SERVIGO____

FOI ENTREGUE CONFORME "\

ORDEM DE PAGAMENTO /[
N\

FACE A LIQUIDACAO
PROCESSADA DETERMINO

' EXAMINAMOS O PERCURSO DA DESPESA, EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSICOES LEG,

SOLICITADO e O SEU PAGAMENTO. / / QUE DISGIPL)JNAM O SEU PROCESSAMENTO,
/‘ v 371 67//2 ; : g
LY 22
A ; — ( = M
" LEANDROTUIZLUCIO SILVA FAUSTO NIQUINI FERREIRA DANIEL CARLOS DO AMARAL

o

L

/

o

Assessor Administrativo

Presidente da Camara

Assessor de Controle Interno

o

//

RECIBO

| Recebi o valor a

cima descrito referente a despesa com materiais e / ou

*“acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so6 efeito.

Data:

Nome

Assinatura

servigos

| Documento: (Tipo / Numero)

Recursos.................




Céamara Municipal de Nova Lima ORDEM DE
Estado de Minas Gerais SERVICD ¥ COMPRA
ORDEM DE SERVICO / COMPRAS 000169/2019 J
<
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego..................... Praga Bernardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
CNPJ. 20.218.574/0001-48
Telefone .............i (31)35425917 Fax oz (31) J
N
J
Processo de Compra | Modalidade de Licitagdo Numero da Licitagdo |Data da Licitagdo |Contrato Tipo
000085/2019 Dispensa 000066/2019 31/10/2019 0000000089 /2019 Ordinario J
r& —%
* Ficha Orgamentaria ..: 00047 (Fonte: 100)
Projeto Atividade  ......: 2024 - Manutengéo do Servigo de Apoio Administrativo
Natureza ....................; 3.3.9.0.39.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Elemento/Despesa ....: 33 - Servigo de Comunicagao Geral J
N
<
( Condigdo de Pagamento ....: Contra Apresentagéo
Prazo de Entrega .. ... Durante a Vigéncia do Contrato
Garantia ........ccccovevvunnn.. . Material Ndo Possui Garantia
" sisténcia Técnica ... . Pelo Préprio Fornecedor ou Por Concessionéria
Fornecedor ................: 000297 - IDELME ESPEDITA SANTOS
Enderego ' Rua Maua, 236 (S/N) - Vila Padre Valeriano
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 34.001-114
CNPJ ...covererinnnn 17.919.140/0001-60 Inscrigdo Estadual
Telefone ..................:. (31) 988037361 Fax e
Email ..o emaildegilson@gmail.com
Conta p/ Pagamento......: Banco ...
=
(Histérico / Observagéo ................. VALOR TOTAL DO CONTRATO
" CONTRATAGCAO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA EVENTO SOLENE DA CAAMARA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA " )
ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO| QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001| MESTRE DE CERIMONIA ' Unidade 1,0000 340,0000 340,0000
TOTAL 340,00
(=
Valor .. R$ 340,00 ( Trezentos e Quarenta Reais )

SETOR CONTABIL Assessoria Financeira J

OBSERVACAO : Favor informar nas notas fiscais o nimero desta ordem de compra e o numero da ordem de fornecimento.

Nova Lima-MG, 04 de Novembro de 2019

Assessoria de Administragao

N
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Pagina: 00001



21/11/2019 Int_ern et BaNking....Cal_XA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0134 / 006 / 00500050-3
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA
CPF/CNPJ: 20.218.574/0001-48
Banco: 077 - BANCO INTER S.A. - 00416968
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

" | Conta destino: 0001 / 00002658990-7
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: IDELME ESPEDITA SANTOS
CPF/CNP3J: 17.919.140/0001-60
Valor: R$ 340,00
Valor da tarifa: R$ 9,50
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
i~
Histérico:
Data /
Hora de 21/11/2019 12:29:16

. operacéo:

Cédigo da operagdo: 00164120
Chave de seguranga: SU70JZ2K9HY98XM7

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/linternetbanking.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_ted_terc.processa
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